[image: image1.png]Y4GuariAN D

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
VALDECI COX

INDICAÇÃO Nº. 08/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

Senhor Presidente:
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Municipal competente, a realização de estudos técnicos e posterior execução da extensão de rede elétrica com instalação de iluminação pública na Rua Jorge Frizzanco, localizada no bairro Portal do Parque.
Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr. Hamilton Jorge Cunha, 08 de Agosto de 2025.

VALDECI COX
Vereador
JUSTIFICATIVA
A referida via encontra-se sem iluminação pública, o que tem gerado grande insegurança aos moradores e pedestres, especialmente no período noturno, além de dificultar o tráfego de veículos e o acesso às residências. Ressalta-se ainda que não há extensão de rede elétrica no trecho, o que impossibilita a instalação de postes com luminárias.

A iluminação pública é essencial para garantir segurança, qualidade de vida e dignidade aos cidadãos. Diante disso, solicitamos urgência na adoção das medidas cabíveis para solucionar esta demanda.

.
Data supra

O mesmo.
[image: image1.png]